Carlsonの発明から80年を迎える2018年，⽇本画像学会は、創⽴60周年を
記念し，「複写機遺産」を認定する事業を開始いたします．歴史的複写機を保
存，展⽰されていらっしゃる事業者各位におかれましては，趣旨ご理解の上，複
写機遺産候補のご推薦にご協⼒いただきたく，お願い申し上げます．

2017年10⽉22⽇ ⽇本画像学会会⻑ ⾯⾕ 信
複写機遺産委員会委員⻑ 永瀬 幸雄

【ご推薦方法・申請用紙】

日本画像学会ホームページより「複写機遺産申請書」を取り

出していただき、必要事項をご記入のうえ、期日までにE‐mail

または郵送にてご提出下さい（申請資料等はご返却いたしま

せんので、予めご了承下さい）。

【複写機遺産候補の推薦締切】

2017年12月27日（水）
【複写機遺産申請書送付先、問合せ先】

〒164‐8678 東京都中野区本町2‐9‐5 東京工芸大学内

一般社団法人日本画像学会

E‐mail ： info@isj‐imaging.org

【2018年度複写機遺産の認定公表日】

2018年10月22日（月）

詳しくは学会ホームページをご参照ください：

http://www.isj‐imaging.org/isj.html

⼀般社団法⼈ ⽇本画像学会 〒164-8678 東京都中野区本町2-9-5 東京⼯芸⼤学内
Tel： 03‐3373‐9576 （受付時間 平日10：00～17：00）

Fax： 03‐3372‐4414                       E‐mail ： info@isj‐imaging.orgThe Imaging Society of Japan